
IONEWS

Imprensa Oficial

 PORTARIA “P” Nº 161, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo art. 100, II, “a” da lei Orgânica do Município c.c § 2º do art.8º da Lei Complementar nº 150, de 04 de abril de 2012,

CONSIDERANDO o processo administrativo nº. 506/2021, da Secretaria Municipal de Educação;

CONSIDERANDO a necessidade de regularização funcional como também o Parecer nº. 39/2021, da Procuradoria-Geral
do Município;

R E S O L V E:

Art. 1º Designar ANDREIA CONCEIÇÃO DE MOURA OLIVEIRA, Matrícula 10954, Profissional de Educação, Assessora
Técnica Pedagógica na Secretaria Municipal de Educação com efeitos a contar de 16/11/2020.

Art. 2º Designar CLAUDIA TEIXEIRA DE BRITO BARBOSA, Matrícula 9665, Profissional de Educação, Assessora Técnica
Pedagógica na Secretaria Municipal de Educação com efeitos a contar de 13/09/2020.

Art. 3º Designar EVALDO NEVES BARBOSA, Matrícula 13275, Profissional de Educação, Assessor Técnico Pedagógico na
Secretaria Municipal de Educação com efeitos a contar de 06/02/2020.

Art. 4º Designar HELMUT MARTINS DA SILVA, Matrícula 6884, Profissional de Educação, Assessor Técnico Pedagógico
na Secretaria Municipal de Educação com efeitos a contar de 16/11/2020.

Art. 5º Designar JANNE DA COSTA GARCIA QUEIROZ, Matrícula 2188, Profissional de Educação, Assessora Técnica
Pedagógica na Secretaria Municipal de Educação com efeitos a contar de 02/01/2020.

Art. 6º Designar LEDA MARIA ALVARENGA, Matrícula 729, Profissional de Educação, Assessora Técnica Pedagógica na
Secretaria Municipal de Educação com efeitos a contar de 02/01/2020.

Art. 7º Designar MARCIA ZARATE GUERREIRO, Matrícula 56, Profissional de Educação, Assessora Técnica Pedagógica
na Secretaria Municipal de Educação com efeitos a contar de 02/01/2020.

Art. 8º Designar MARCIENE RITA DA SILVA DE AMORIM, Matrícula 5308, Profissional de Educação, Assessora Técnica
Pedagógica na Secretaria Municipal de Educação com efeitos a contar de 02/01/2020.

Art. 9º Designar ROSA ALICE DE VASCONCELOS, Matrícula 6727, Profissional de Educação, Assessora Técnica
Pedagógica na Secretaria Municipal de Educação com efeitos a contar de 02/01/2020.

Art. 10 Designar ROSA DAS GRAÇAS NUNES DELGADO, Matrícula 3672, Profissional de Educação, Assessora Técnica
Pedagógica na Secretaria Municipal de Educação com efeitos a contar de 02/01/2020.

Art. 11 Designar ROSA DAS GRAÇAS NUNES DELGADO, Matrícula 5361, Profissional de Educação, Assessora Técnica
Pedagógica na Secretaria Municipal de Educação com efeitos a contar de 02/01/2020.

Art. 12 Designar WALDELICE DA SILVA SIMIAO TERTO, Matrícula 4555, Profissional de Educação, Assessora Técnica
Pedagógica na Secretaria Municipal de Educação com efeitos a contar de 02/01/2020.

Art. 13 Esta Portaria entra em vigor com sua publicação.

Corumbá, 08 de fevereiro de 2021.

MARCELO AGUILAR IUNES

Prefeito Municipal

GENILSON CANAVARRO DE ABREU

Secretário Municipal de Educação

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 9716c335



Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-12T22:19:09-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




